
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ANTHONY MICHEL COSTA RAMOS B C A D A D B A B A A D B B D D A D C A C B 5,9 

9201 - EF - MAT ARTHUR VINICIUS GOMES SOUSA C B B D A C D A B D B C B D D B B C A A A D 3,6 

9201 - EF - MAT BRUNA SARA DE SOUZA PARRA B A A D A B D A B D D B B D D C A D C B D A 5,5 

9201 - EF - MAT BRUNA VICTORIA  SOUSA LIMA C D D D D C B A B B C D B B D D A D C B B B 6,4 

9201 - EF - MAT CLEILTON GABRIEL MOREIRA C D D A C B D A B A A D C B D D A D C B C B 8,2 

9201 - EF - MAT DAVI PINHO DE OLIVEIRA C B A D C B D A B D A D B B D D A D C A D A 7,7 

9201 - EF - MAT FELIPE ARTHUR DE SOUZA RODRIGUES D A D D C D B A B D C D D B D A C D B A C C 4,1 

9201 - EF - MAT GABRIEL RODRIGUES DA SILVA C D D D C C B D B A C C B A D D A D C B D B 5,5 

9201 - EF - MAT GABRIELE VILARINDO CHAVES C D D D C B D A B A C D B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT GEOVANA CARDOSO GALVAO C D D D A C B A B A C B B B C D B D C B C B 5,0 

9201 - EF - MAT GLAUBER FERREIRA MOURA C C B B A C B A A A C B B A A C B C A A C D 0,9 

9201 - EF - MAT GLAUCO DIAS BORGES C C C C A B D A B A A D D B D D A D C C B B 6,4 

9201 - EF - MAT IASLANNY DE BRITO BEZERRA C A D D C C B A B D D D D B D D A D C A D B 6,4 

9201 - EF - MAT INGRIDY MICAELLY LOPES DA SILVA C D C D C B D A B A A D B B D D A D C D C B 7,7 

9201 - EF - MAT ITALO DE MORAIS MIRANDA B A A B A B A A A B A A A B B A B A A A B A 2,3 

9201 - EF - MAT KAWAN KENNEDY VITORINO DE LIMA B D D C A C D D A A A D D B D C B C A D B B 3,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT MATEUS GLORIA LIMA TEODORO C D A D D C B B B D C D B B D D B D C C C B 5,9 

9201 - EF - MAT MATHEUS PEREIRA DA SILVA C D A D D C B B B A C D B B D D A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT PEDRO ARTHUR FERNANDES MEDEIROS C D A D C C B A B D A D B B D C A D C B D B 7,7 

9201 - EF - MAT REBECA SILVA DAMASCENO C D D D A B D A B D C D B A D D A D C B B B 7,3 

9201 - EF - MAT RYAN RIBEIRO DA COSTA D D B B C C D C A D C A A B C A B D C B C D 3,6 

9201 - EF - MAT SARAH CRISTINA CARDOSO DA SILVA C D A A A B D B B A A B B B D D A D C B D B 6,8 

9201 - EF - MAT SUIANY BRUJACK RIBEIRO B B C D A B D A C A A A D A D A * D B A C A 3,2 

9201 - EF - MAT YASMIN NICOLI PEROBA MUTRAN C D C D A B D A B A C D B B B D A D C B D B 6,8 

9202 - EF - VESP ALANA KARLLAY NASCIMENTO PUGAS C D D A C B D B B A C D B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - VESP ANA VITORIA CARVALHO DA COSTA ARAUJO C A D D A D D A B A A D B B D C A D C A C B 5,9 

9202 - EF - VESP BRUNO DA COSTA RIBEIRO B D D A C D B A B C C D C D C C B B B A A B 3,6 

9202 - EF - VESP ELLEN TAYNNA MELO DE OLIVEIRA C D D D D C B A B A A D B B D D A B C B D B 6,4 

9202 - EF - VESP FABIO REZENDE DE FREITAS JUNIOR C D A D D C B A B A A C B B D D A D C A D B 6,4 

9202 - EF - VESP IGOR SOUSA CHAGAS A A D B A C B A B A A D D B C B B B C C D A 2,7 

9202 - EF - VESP JOAO VITOR BARROS RODRIGUES D D C D C B D B B A A D B B D B B C C B B B 5,9 

9202 - EF - VESP LHUMA VICTTORYA QUEIROZ DA SILVA LIMA C D D D A B D A B A A D B B D C A D C B C B 7,3 

9202 - EF - VESP MARCELO ARAUJO RODRIGUES C D C D C C B D B A C D B B D A B D B A D D 4,1 

9202 - EF - VESP MARIA GABRIELLA LACERDA DE JESUS C D A D A B D B B D A C B B D D A D C C C B 7,3 

9202 - EF - VESP RAFAELA MENDES SANTOS C D D D B D B A B C A D B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - VESP THAYZI DA SILVA REIS C D D D C B D D B D D D D B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - VESP VITOR GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA A D A D B C D A B D A D D A D D A D C B C B 7,3 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ANTHONY MICHEL COSTA RAMOS B A D B C C B C B C C C C C A D D B D A A B 2,7 

9201 - EF - MAT ARTHUR VINICIUS GOMES SOUSA A A B C B B B B D C D A B D B D D B B D C A 2,3 

9201 - EF - MAT BRUNA SARA DE SOUZA PARRA C C A D B B B C B C C C C B C B D A A C B D 1,8 

9201 - EF - MAT BRUNA VICTORIA  SOUSA LIMA C B D B B C C C A A A B D A A A B B A B C C 3,6 

9201 - EF - MAT CLEILTON GABRIEL MOREIRA D D B C A D B C B A A C B A D A C C A B B C 0,9 

9201 - EF - MAT DAVI PINHO DE OLIVEIRA C A B B D B A C A A D C B B C B D D C D A B 5,0 

9201 - EF - MAT 
FELIPE ARTHUR DE SOUZA 
RODRIGUES 

B C D C B C B C B C C B B A A A B A B C A B 1,8 

9201 - EF - MAT GABRIEL RODRIGUES DA SILVA B A A A B A B C B A C C C B A A A B C B A C 1,4 

9201 - EF - MAT GABRIELE VILARINDO CHAVES C A A B C D A D B A D B C B D C D D C C C D 3,6 

9201 - EF - MAT GEOVANA CARDOSO GALVAO C A B C A A A B B A D B A A D A C D A D A D 4,1 

9201 - EF - MAT GLAUBER FERREIRA MOURA A A C B B B B B B D D B C A A A C A A B A B 2,3 

9201 - EF - MAT GLAUCO DIAS BORGES C C A B D D B C D A D C C * C A D C A D A D 3,2 

9201 - EF - MAT IASLANNY DE BRITO BEZERRA B D D D C B B A C A A C B B B A D A B D B D 1,8 

9201 - EF - MAT INGRIDY MICAELLY LOPES DA SILVA C A A B A B B D D A D C A B D B D D A A A D 3,2 

9201 - EF - MAT ITALO DE MORAIS MIRANDA A _ _ A A A A A B B B B A A B A B A B B A B 2,3 

9201 - EF - MAT KAWAN KENNEDY VITORINO DE LIMA B B A D B A B B B C A B B B D A D D A B A B 0,9 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT MATEUS GLORIA LIMA TEODORO C C D B D C A C C A B C C A B A C C B A A A 4,1 

9201 - EF - MAT MATHEUS PEREIRA DA SILVA C D B B A D B B B A B C A B D C B D A B C D 4,5 

9201 - EF - MAT 
PEDRO ARTHUR FERNANDES 
MEDEIROS 

C A D B A C B B A C A C B A D C C D A B A B 4,5 

9201 - EF - MAT REBECA SILVA DAMASCENO C C D C D B A D C A C C B A D A C B B B A A 2,7 

9201 - EF - MAT RYAN RIBEIRO DA COSTA B B A A B D A A C D D C B A D A D A B B A B 1,8 

9201 - EF - MAT SARAH CRISTINA CARDOSO DA SILVA A A A B C C B B A D C C B A B D D D B D B B 5,0 

9201 - EF - MAT SUIANY BRUJACK RIBEIRO D C B C D A B A C A D C B A A C A D B C B A 1,8 

9201 - EF - MAT YASMIN NICOLI PEROBA MUTRAN C A D B C A B B C A A C B B B A D D C C B B 3,6 

9202 - EF - VESP ALANA KARLLAY NASCIMENTO PUGAS D A D B B D B B A A C C C D A A D B A D B D 3,6 

9202 - EF - VESP 
ANA VITORIA CARVALHO DA COSTA 
ARAUJO 

C A A C C D A C B A A D C A A A D A C B A A 2,3 

9202 - EF - VESP BRUNO DA COSTA RIBEIRO A D B B C A B A D C B C B B A A D A A A C B 1,8 

9202 - EF - VESP ELLEN TAYNNA MELO DE OLIVEIRA C A A C D D A C B A A B B A A C C B C C B A 2,7 

9202 - EF - VESP FABIO REZENDE DE FREITAS JUNIOR C C D B B C A C B C D C B A A D C D A B B D 4,5 

9202 - EF - VESP IGOR SOUSA CHAGAS C B B C C B B B C B D B B B A B B C B B B B 1,4 

9202 - EF - VESP JOAO VITOR BARROS RODRIGUES B D D B B D B D B C D B _ _ B B _ _ A _ _ _ 0,9 

9202 - EF - VESP 
LHUMA VICTTORYA QUEIROZ DA SILVA 
LIMA 

C A A C C D A C B A A D B A B A B C C C C A 3,2 

9202 - EF - VESP MARCELO ARAUJO RODRIGUES C C A B B C A C D C A B C B B A D D C A A B 2,7 

9202 - EF - VESP MARIA GABRIELLA LACERDA DE JESUS C C D B D A A B C A A B B C B B C D A D C C 4,1 

9202 - EF - VESP RAFAELA MENDES SANTOS C A C B A D D B B C B B A B B B C D A D D A 3,6 

9202 - EF - VESP THAYZI DA SILVA REIS C B B B B B B C A A D B C B B B D A B B A D 1,8 

9202 - EF - VESP VITOR GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA D A A B C A A B D C C C A B A A D C B B B C 2,7 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 


